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چشم در چشم تا بدرقه خاموش

وزیر آموزش و پرورش:

 امتحانات نهایی ١٠ یا ١٧ خرداد آغاز می شود
وزیــر آمــوزش و پرورش گفت: یکی از اهداف اصلی ایجاد شــبکه شــاد، 
مصون سازی فرآیند آموزشی کشور در برابر بحران هایی است که باعث 
تعطیلی مدارس می شــود. به گزارش روابط عمومــی وزارت آموزش و 
پرورش، محســن حاجی میرزایــی در نهصدوهفتادو چهارمین جلســه 
شــورای عالی آموزش و پرورش، اظهار کرد: راه اندازی شــبکه آموزشــی 
با این حجم و گســتردگی که قرار اســت ۱۵میلیون دانش آموز را پوشش 
دهد در این زمان کوتاه بسیار سخت و نیازمند تلاش مضاعف است لذا 
بــا تلاش های شــبانه روزی که بدون وقفه در دو مــاه اخیر صورت گرفت 
ســعی ما بر این اســت تا برخی مشــکلات کاملًا رفع شــود. وی استقبال 
دانش آمــوزان و فرهنگیــان از این شــبکه را بســیار خوب اعــلام و عنوان 
کرد: یکی از اهداف اصلی ما از ایجاد شــبکه شــاد مصون ســازی فرآیند 
آموزشــی کشــور در برابر بحران هایی اســت که باعث تعطیلی مدارس 
می شود. البته در این فرصت کم سعی کردیم این شبکه به آموزش های 
سال تحصیلی جاری برســد. وزیر آموزش و پرورش هدف اصلی ایجاد 
ایــن شــبکه را آمــوزش دانش آمــوزان دانســت و ادامــه داد: در مناطــق 
کم جمعیت و دور افتاده که دانش آموزان با مشکلات ناشی از امکانات 
فضــای مجازی روبه رو هســتند آموزش ها را از طریق راهبران آموزشــی 
پیش بردیم و حتی در برخی مناطق کم جمعیت آموزش حضوری در 
فضای باز و با چینش پراکنده دانش آموز انجام می شود. حاجی میرزایی 
ادامه داد: برای پایه دوازدهم طبق روال هرســاله آخر اردیبهشت پایان 
ســال تحصیلــی خواهد بــود و پــس از تعطیــلات عید فطــر، امتحانات 
از ۱۰یــا ۱۷خــرداد ماه آغــاز و تا یک هفته از تیرماه ادامه خواهد داشــت. 
کنکور نیز۲۰روز پس از آخرین امتحان نهایی برگزار خواهد شد. او درباره 
تدویــن محتواهای درســی در فضای مجازی گفت: ســازمان پژوهش و 
برنامه ریزی درسی، محتواهایی را برای معلمان تدوین و در اختیار آنان 
قرار داده است، همچنین مرکز ملی پرورش استعدادهای درخشان نیز 

محتواهای آموزشی را آماده و به استان ها ارسال کرده است.
حاجی میرزایی تصریح کرد: در صورتی که امکان برگزاری امتحانات 
پایانــی بــرای پایه هــای غیــر از دوازدهــم وجود نداشــته باشــد فعالیت 
دانش آمــوزان در کلاس هــای آنلایــن و انجــام تکالیف از شــاخص های 

ارزشیابی توسط معلمان خواهد بود.

۷۱ فوتی جدید کرونا در کشور
 ســخنگوی وزارت بهداشــت از شناســایی ۱۱۱۲ بیمــار جدیــد مبتــلا بــه 
کوویــد۱۹ و انجام بیش از ۴۴۲ تســت آزمایش کرونا در کشــور خبر داد. به 
گزارش ایســنا، دکتر کیانوش جهانپور با اشاره به کاهش بروز این بیماری 
و همچنین کاهش مراجعه به بیمارســتان ها، گفت: از ظهر روزدوشــنبه 
تا ظهر روز سه شــنبه و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی ۱۱۱۲ بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد. وی گفت: مجموع بیماران 
کووید۱۹ در کشــور به ۹۲۵۸۴ نفر رســید. وی همچنین گفت: متأسفانه تا 
ظهــر روز دوشــنبه، ۷۱ بیمار کوویــد۱۹ جان خود را از دســت دادند. به این 
ترتیب مجموع جانباختگان این بیماری به ۵۸۷۷ نفر رسید. وی افزود: 
خوشبختانه تاکنون ۷۲۴۳۹ نفر از بیماران، بهبود یافته و ترخیص شده اند. 
به گفته جهانپور، ۲۹۸۳ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید 
ایــن بیماری تحت مراقبت قرار دارند. وی گفت: تاکنــون ۴۴۲ هزار و ۵۹۰ 
آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است. جهانپور همچنین از 
مردم خواست در صورت حضور در اماکن عمومی از ماسک استفاده کرده 

و نکات بهداشت فردی و عمومی را رعایت کنند.

استاندار تهران: هیچ موردی از آلودگی ویروس 
کرونا در آب شرب وجود ندارد

استاندار تهران با تأکید بر سلامت آب شرب تهران گفت: هیچ موردی 
از آلودگی ویروس کرونا در آب شرب وجود ندارد و شهروندان تهرانی 

از استاندارد و سلامت آب شرب اطمینان داشته باشند.
انوشیروان محسنی بندپی درباره برخی اخبار منتشر شده در مورد 
آلودگی آب تهران به کرونا ویروس گفت: بر اساس آخرین گزارش ها 
هیــچ موردی وجــود نــدارد و اســتاندارد لازم برای آب شــرب رعایت 
می شود. وی افزود: برای اطمینان شهروندان کلر باقیمانده در شبکه 
توزیع از حد معمول نیز بالاتر برده شده تا شرایط لازم برای اطمینان 

بخش بودن آب شرب برای شهروندان ایجاد شود.

کاهش ۷۰ درصدی مسافرگیری در تاکسی ها
مدیرعامــل اتحادیــه تاکســیرانی های شــهری کشــور گفــت: در حوزه 
حمل ونقل با کاهش ۷۰ درصدی مسافرگیری و به تبع درآمد مواجه 
هستیم. بر اســاس پروتکل های وزرات بهداشت در حوزه تاکسی یک 
نفر مســافر کم شــده، یعنی ۲۵ درصد از درآمد تاکســی را کاسته ایم. 
به گــزارش فــارس، مرتضی ضامنــی افــزود: در صورت تــداوم طرح 
لازم اســت نسبت به تعیین تکلیف کرایه یک نفر مسافر حذف شده 
اقدام لازم انجام شــود. در صورتی که مبنای محاسبه کرایه در تاکسی 
از چهــار نفــر به ســه نفر تبدیل شــود، می تــوان این طــرح را که باعث 
افزایش ســلامت مسافرین می شود ادامه داد. وی ادامه داد: علاوه بر 
این اجرای پروتکل ها در حالت حداقلی روزانه بین ۱۰ تا ۱۵ هزار تومان 
بــرای راننــدگان هزینه مازاد تولید می کند. او گفت: بر اســاس آخرین 
آمارها از ســوی ســازمان های تاکســیرانی تاکنون ۴۵۰ نفــر از رانندگان 

تاکسی به ویروس کرونا مبتلا شده اند که ۳۲ نفر از آنها فوت کرده اند.

نگهداری معتادان متجاهر یکساله شد
دبیر کل ســتاد مبــارزه با مــواد مخدرگفت: مدت نگهــداری معتادان 
متجاهــر به دلیــل شــیوع ویــروس کرونــا به یک ســال افزایــش یافت. 
به گــزارش ایرنا، ســردار اســکندر مؤمنی در نشســت ویدئو کنفرانســی 
بــا معاونان و مدیران کل ســتاد و دبیران شــورای هماهنگــی مبارزه با 
موادمخدر اســتان های سراسر کشــور، یکی از بزرگ ترین دستاوردهای 
ســتاد مبــارزه بــا موادمخدر را ســاماندهی معتــادان متجاهر در ســال 
۹۸ عنــوان کــرد و گفــت: مناطقــی مانند شــوش و هرندی در اشــغال 
خرده فروشــان و معتادان بود و حتی در این مناطق اســتحکاماتی بنا 
شــده بــود و در چنــد لایه نســبت به خرید و فــروش موادمخــدر اقدام 
می کردند ولی در حال حاضر با اقدامات انجام شــده توســط پلیس و 
دیگر دســتگاه ها، ۸5 درصد از معتادین متجاهر ســاماندهی شدند و 
این مناطق که چند دهه در اختیارشــان بود، تعطیل شــدند. او یادآور 
شد: در ستاد مبارزه با موادمخدر تصویب شده بود که در سال ۹۸، 5۰ 
درصد معتادین متجاهر ســاماندهی شــوند که ما از این هدف گذاری 
بیشــتر پیش رفتیم و توانســتیم ۸5 درصد از آنها را ساماندهی کنیم. 
مؤمنــی افزود: با توجه به شــیوع ویروس کرونــا و تعطیلی هایی که در 
سراســر کشــور اتفاق افتاد با نظر کمیته درمان و وزارت بهداشــت قرار 
شد در اسفند معتاد جدیدی را جمع آوری نکنیم؛ چرا که امکان شیوع 
ویروس کرونا وجود داشــت و تصمیم درســتی هم بود، اگر این اتفاق 
نمی افتــاد با یک حجم بالایی از ابتلا و مــرگ و میر مواجه بودیم. وی 
گفت: از ســوی دیگر افرادی که 6 ماه از نگهداری آنها گذشــته بود و بر 
اساس قانون آزاد شدند، طبق مذاکرات انجام شده با ستاد ملی مبارزه 
با کرونا مصوب شد که 6 ماه دیگر به نگهداری معتادین متجاهر اضافه 

شود که از این پس نگهداری معتادان متجاهر یکساله می شود.
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احکام جدید رتبه بندی صادر می شود 

 »ایران« از مشکلات و دغدغه های اقتصادی و شغلی کارگران گزارش می دهد  

دستمزد کارگران زیر خط معیشت 

مدیر هماهنگی بین دستگاهی در ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا:

 هنوز درباره حمله بیولوژیک بودن کرونا،
 به شاخص قطعی نرسیده ایم

 مدیر هماهنگی بین دســتگاهی در ســتاد ملی مدیریت بیماری کرونا درباره احتمال 
حملــه بیولوژیــک بودن کرونــا و مباحثــی مبنی بر همخوانــی این ویــروس با ژنتیک 
ایرانیــان، گفت: این موضوع به عنوان یک احتمال پیش بینی می شــود و شــاید اولین 
کســی که ایــن موضوع را مطرح کردنــد، رهبر معظم انقلاب بودنــد که در حکمی که 
بــه رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح دادند، فرمودنــد که با توجه بــه احتمال حمله 
بیوتروریســتی پیش بینی ها و رزمایش های لازم انجام شــود. به گزارش ایســنا، سردار 
نصرالله فتحیان افزود: جالب است که اولین متهم خود امریکایی ها بودند و چینی ها 
امریکایی هــا را متهم کردند. اخیراً هم امریکایی هــا چینی ها را متهم کردند. بنابراین 
معلوم است که یک خبرهایی وجود دارد. دانشمندان ما هم در حال بررسی هستند 
تا بتوانند ابعاد مختلف را شناســایی کنند، اما هنوز به یک نشــانه یا شــاخص قطعی 
نرســیده ایم کــه بخواهیم اعلام کنیــم. وی درباره اقدامات انجام شــده بــرای مقابله 
بــا کرونــا، گفت: طبق گزارشــی که بــه من ارائه شــد، نزدیک به ۵۰۰ میلیــارد تومان از 
ســوی مردم خیر در این شــرایط اقتصادی برای کمک به بیمارســتان ها، از تهیه مواد 
ضدعفونی کننــده گرفتــه تــا خرید تجهیزات مــورد نیــاز و... پرداخت شــده که روحیه 
ملت ایران را نشــان می دهد که ستودنی اســت. وی ادامه داد: در حال حاضر بیش از 
۲۷هزار تخت نقاهتگاهی در بیش از ۳۰۰مکان با اقدامات لجستیکی، خدماتی و دارو 
و درمانی خوب در اختیار نظام ســلامت قرار گرفت و همچنین بیش از ۳۰۰۰ نیروی 
داوطلب پرســتار و بیش از ۲۰۰۰ نیروی مددکار اجتماعی به صورت داوطلبانه در این 
نقاهتگاه هــا قرار گرفتند که این فضاها را برای کمک بــه مردم آماده کردند که از آنها 
تشــکر می کنیم. وی افزود: از طرفی مجموعه کادر پزشــکی به عنوان خط مقدم مقابله 
با کرونا بودند که بیش از ۱۵ هزار کادر پزشکی در کشور و ۱۰۰ هزار کادر پرستاری در کشور 
کار بزرگی را انجام دادند. در این مســیر ســخت و دشــوار بیش از ۱۰۰ نفر از کادر پزشــکی، 
پرســتاری و بهداشــتی ما برای دفاع از سلامت مردم مان جان شان را تقدیم کردند که با 

همه وجود به روح همه شهیدان مان در نظام سلامت درود می فرستیم. 

تاریخــی همــواره فرصتــی  مناســبت های 
و  افــراد  مطالبــات  طــرح  بــرای  مناســب 
گروههــای مختلــف جامعــه بــوده اســت. 
امســال هم فرا رســیدن ۱۱ اردیبهشت، روز 
کارگــر، فرصتی را فراهم کرده تا کارگران بار 
دیگر مطالبات خود را مطرح کنند. هرچند 
در ســال های اخیر، بخشی از مطالبات این 
قشــراز جامعه اصلاح و محقق شده است، 
اما موضوع امنیت شــغلی و معیشت آنها 
همچنان در صدر مطالباتشــان قــرار دارد و 
در کش و قوس تصمیم گیری بین شــرکای 
اجتماعی )دولت و کارفرمایان( بلاتکلیف 
مانده اســت. البته امسال تصویب افزایش 
دستمزد کارگران به عنوان یکی از مهم ترین 
مطالبات اصلی جامعه کار گری با حواشی 
متفاوتــی همــراه بــود. در ایــن خصــوص 
نماینــدگان کارگــران در شــورای عالــی کار 
معتقدند: ماده 4۱ قانون کار)تعیین حداقل 
مزد کارگران بر اساس دو مؤلفه نرخ تورم و 
هزینه معیشــت خانوار کارگری( اجرا نشــد 
و بر اســاس توافــق نماینــدگان کارفرمایان 
و نماینــدگان دولــت حداقــل حقوق ســال 
۹۹، بــا ۲۱ درصــد افزایش نســبت به ســال 
قبل، معادل ۱ میلیــون و ۸۳۵ هزار تومان 
تعییــن شــد و ایــن رقــم حداقل هــای یک 
زندگی کارگــری را تأمین نمی کند.از ســوی 
دیگــر، کارفرمایــان ایــن میــزان افزایــش را 
با توجه به شــرایط ناشــی از شــیوع بیماری 
کرونا در جامعه و تأثیر آن بر اقتصاد کشــور 
مناســب می دانند.ایــن در حالی اســت که 
جلب رضایت کارگران برای بالا بردن توان 
و انگیــزه آنها برای ایجــاد رونق اقتصادی و 

افزایش تولید بسیار حیاتی است.
ë مثلث حیاتی کارگران وضعیت مطلوبی ندارد

علی خدایی، نماینده کارگران در شورای 
عالی کار در پاســخ به ســؤال »ایران« که آیا 
افزایش دســتمزدها می توانــد فاصله بین 
درآمدهای واقعی و تأمین ســبد معیشت 
کارگران را کاهــش دهد می گوید: به اعتقاد 
مــن تعییــن میــزان دســتمزد کارگــران در 
ســال جاری مطابــق مــاده ۴۱ و بــر اســاس 
میزان تورم کشــور و ســبد معیشــت خانوار 
صــورت نگرفت. برخــلاف آنچــه برخی از 
دســت انــدرکاران مطــرح می کننــد، بر این 
باورم که می شد با در نظر گرفتن وضعیت 

اقتصادی کشور تصمیمات بهتری گرفت.
وی می افزاید: امنیت شغلی، معیشت 
و تشکل یابی سه خواســته مهم کارگران در 
همــه دوران بوده اســت. ایــن مطالبات که 
از آنهــا به عنوان مثلث حیاتــی کارگران یاد 
می شــود، امروزه در وضعیت مطلوبی قرار 

ندارد.
به گفتــه نماینــده کارگران، بیــش از ۹۶ 
درصــد قرارداد های ثبت شــده کارگــران از 
نــوع موقت اســت و حــدود ۳ میلیــون نفر 
کارگــر غیــر رســمی در کارگاه هــای بــدون 
شناســنامه به صورت روزمــزد و بدون بیمه 
فعالیــت می کننــد و این به معنــی فقدان 
امنیت شغلی است.میزان دستمزد نیز در 
مقایسه با تورم کشور توان تأمین معیشت 
را در این گروه از جامعه کاهش داده اســت. 
همچنین تنهــا ۱۲ درصد از کارگــران دارای 

تشکل هستند.
و  مخاطــرات  بــه  ادامــه  در  خدایــی 
ابعاد ناخوشــایند بحران کرونــا در جامعه 
اشــاره می کنــد و می افزایــد: باشــیوع کرونا 

مشکلات کارگران مانند سایر حوزه ها بسیار 
پررنگ تر از گذشــته خودنمایی کرد. چرا که 
کارفرمایــان در نخســتین گام بــرای مقابله 
بــا بحــران، گروهــی از نیروهای کار خــود را 
اخــراج کردند. در واقع آنهــا به جای یافتن 
راه حلــی بــرای پوشــش هزینه هــا در یــک 
مقطــع کوتاه، ســاده ترین شــیوه را در پیش 
گرفتند، چون کارگران از امنیت شغلی لازم 
برخوردار نبودند. از ســوی دیگر مشاهدات 
نشــان می دهد کارگران بــا حداقل حقوق و 
دســتمزد حاضر به فعالیت هستند و برای 
دریافــت دســتمزد مناســب و مزایــا اقدام 
نمی کننــد چــون می داننــد کــه بــه محض 
اعتراض شغل خود را از دست خواهند داد.

وی با اشــاره بــه اینکه ســه ضلع مثلث 
تأثیــر  همدیگــر  روی  کارگــران  حیاتــی 
می گذارند و شــرایط را برای کارگران سخت 
می کنند، می گوید: تأمین مطالبات کارگران 
تنهــا در ســایه حمایــت قانونگــذار ممکن 
اســت. از سوی دیگر کارفرمایان باید بدانند 
بخش عمــده دســتمزد کارگر بــرای خرید 
تولیدات همان کارفرمایان صرف می شود، 
بنابرایــن پاییــن نگــه داشــتن دســتمزد به 
کاهــش تقاضــا منجــر می شــود و کاهــش 
تقاضا به تولید کمتر و اخذ سود کمتر توسط 
کارفرما را به دنبال خواهد داشت.همانطور 
که عکــس این موضــوع می تواند بــه رونق 
تولید بینجامد. کاهش دستمزد ۴۲ میلیون 
از افــراد جامعــه تبعــات اجتماعــی  نفــر 
بسیاری به همراه خواهد داشت چرا که ۴۲ 
میلیون نفر نخواهند توانست نیازهای خود 

را بدرستی و به اندازه کافی تأمین کنند.
خدایی با تأکید بر اینکه بین بهره وری و 
بهره کشی تفاوت وجود دارد عنوان می کند: 

اگر کارگر با میل و رضایت در محل کار خود 
حضــور داشــته باشــد، با علاقــه و خلاقیت 
بیشــتری فعالیت خواهد کرد. امــا کارگری 
که معتقد اســت از وی بهره کشی می شود، 
نه تنها دلســوزانه تــلاش نخواهد کرد بلکه 
نسبت به شــغل خود توجه لازم را نخواهد 
داشــت. پس بهتر اســت کارگر بهره ور را به 

کارگر بهره کش تبدیل نکنیم.
ë  بهتریــن مشــوق بــرای کارگــران اجــرای

درست قانون است
ناصــر چمنــی، نماینــده کانــون عالــی 
انجمن هــای صنفی کارگــری درباره این که 
آیا مشوق هایی از سوی کارفرمایان می تواند 
جــای خالــی افزایش مناســب دســتمزد را 
ترمیــم کنــد بــه »ایران«می گویــد: اجــرای 
قانون بهترین مشوق برای کارگران و حفظ 
امنیــت جامعــه بــزرگ کارگری اســت. در 
کشــور مــا قانــون کار، مشــخص می کند که 
چطور باید دستمزد کارگران را تأمین کنیم. 
وقتی دستمزد بدرستی تعیین نشود قطعاً 
هیچ تشــویقی نیز از ســوی کارفرما صورت 

نخواهد گرفت.
وی می افزایــد: جامعــه کارفرمایــی اگر 
بخواهــد محصولات خود را به بهترین نحو 
تولید کند باید بتواند آنها را به بهترین شکل 
بــه بــازار عرضه کــرده و به فروش برســاند. 
این در حالی اســت که ســفره کارگــران این 
روزها آنقدر کوچک شــده که توانایی خرید 
را از ایــن قشــر از جامعــه گرفتــه اســت. از 
این رو می تــوان گفت برای بهبود وضعیت 
معیشت کارگران باید به بحث دستمزدها 
رسیدگی شود. ۱۳ میلیون کارگر که به همراه 
خانواده هایشان ۴۲ میلیون نفر از جمعیت 
ایــن کشــور را تشــکیل می دهند، بــه اجرای 

درســت قانون در افزایش دستمزدها امید 
بســته اند چــرا کــه از فروردین ۹۸ تا اســفند 
کارگــران  اقتصــادی  قــدرت  ســال  همــان 
بشدت کاهش یافته است. افزایش قیمت 
دلار و نوســانات اقتصــادی در کناره شــیوع 
بیماری کرونا هزینه های بســیاری را به این 
قشــر از جامعه تحمیل کــرده این در حالی 
اســت کــه کارفرما نتوانســته حتی بخشــی 
کوچک از مشــکلات آنها را رفــع کند. تأیید 
این مدعا تعداد افرادی است که در ماه های 
اخیــر برای دریافت بیمــه بیکاری مراجعه 
کرده انــد یا کارگران ســاختمانی که در یکی 
دو ماه اخیر که بهترین زمان برای فعالیت 

آنهاست خانه نشین شده اند.
وی بــا بیــان اینکــه دولتمــردان نبایــد 
جامعه کارگری را فراموش کنند، می گوید: 
قاعدتــاً دغدغــه کارگــران بایــد هــر ســال 
نســبت به ســال گذشــته کمتر شــود این در 
حالی اســت که متأسفانه امسال کارگران با 
مشکل جدیدی به نام عدم اجرای قانون در 

افزایش دستمزدها مواجه بودند.
ë نرخ افزایش حقوق و دستمزد منطقی است

اصغر آهنی ها، نماینــده کارفرمایان در 
شورای عالی کار درباره اعتراضات به میزان 
افزایش حقوق کارگران به »ایران« می گوید: 

در ســال جاری با وجود اینکه مشکل شیوع 
رکــود  باعــث  جامعــه  در  کرونــا  بیمــاری 
بســیاری از واحدهــای تولیــدی و خدماتــی 
شــد، باز هم بخــش کارفرمایــی ۳۴ درصد 
افزایــش نــرخ دســتمزد کارگــری را در نظر 
گرفت. امــا از آنجایی که توضیحات کاملی 
در ایــن خصــوص ارائه نشــد بســیاری رقم 
افزایش دســتمزد را بسیار کمتر از این عدد 

تلقی می کنند.
وی ادامــه می دهــد: درســت اســت کــه 
برخی از واحدهای بزرگ تولیدی و خدماتی 
در پرداخت حقوق و دستمزد دچار مشکل 
نشــده اند، امــا بســیاری از واحدهــای خرد، 
کوچک و متوســط با مشــکلات اقتصادی و 

رکود بازار مواجه شده اند.
آهنی هــا با اشــاره بــه اینکــه در ماه های 
اخیر بــا ۷۵۰ هــزار ثبت نــام دریافت بیمه 
بیــکاری مواجــه بودیــم، اظهــار مــی دارد: 
تعداد ثبت نام برای دریافت بیمه بیکاری 
در کنــار تعداد زیــادی از بیکاران که به دلیل 
خویــش فرما بــودن بیمه یا عدم اســتفاده 
از بیمه نمی توانند از بیمه بیکاری استفاده 
کنند، نشان می دهد بسیاری از کارفرمایان با 

مشکلات عدیده ای مواجه هستند.
وی می گویــد: در شــرایط کنونی اقتصاد 

دنیا دچار مشکل شــده است و کشور ما نیز 
مانند ســایر کشورها با مشــکلات اقتصادی 
دســت و پنجــه نــرم می کند. حقیقــت این 
اســت که همان طــور که حــال کار و کارفرما 
خــوب نیســت، حــال کارگــران هــم خــوب 
نخواهــد بود.اما باید از این بحران عبور کرد 
و در این باره دولت می تواند با ایجاد برخی 
محرک ها به شــکوفایی و رونق اقتصادی و 

رونق سفره های کارگران کمک کند.
ë  تهیه بســته های معیشــتی و درمانی برای 

کارگران
در شــرایطی که بیماری کرونــا و بحران 
ناشی از آن زندگی و رفاه اجتماعی کارگران 
به عنــوان یکــی از گروه هــای آســیب پذیــر 
جامعــه را با مخاطــره مواجه کرده اســت، 
از ســقوط  کارفرمایــان چگونــه می تواننــد 
ایــن افــراد به دهک هــای پایین تــر جامعه 

پیشگیری کنند؟
نماینــده  جهرمــی  رازقــی  جمــال 
ایــن  کارفرمایــان در شــورای عالــی کار در 
بــاره بــه »ایــران« می گویــد: بحــران کرونا و 
مشــکلات اقتصادی ناشــی از آن تنها برای 
جامعه کارگری کشــور نیســت و بســیاری از 
اصناف دیگر نیز بواسطه شیوع این بیماری 
همــه گیر بــا مشــکلات اقتصادی بســیاری 

مواجه شده اند.
او معتقد اســت در شرایطی که کسب و 
کار در همه کشــورهای جهان دچار مشــکل 
شده است کارفرمایان در کشور ما با افزایش 
۳۴ تــا ۴۰ درصــدی دســتمزد، بــه بهبــود 

وضعیت کارگران کمک کرده اند.
او می گویــد: عــدد افزایش دســتمزدی 
کــه ایــن روزها برخی برای منافع شــخصی 
خود مطرح می کنند تنها مربوط به حداقل 
دستمزد است. این در حالی است که ما پایه 
سنواتی را نیز به شکل چشم گیری افزایش 
داده ایــم. چــرا کــه کارگرانی که سالهاســت 
فعالیــت می کنند بــرای کارفرمایان بســیار 

ارزشمند هستند.
وی تأکید می کند: قانون کار باید اصلاح 
شــود و اصلاح آن در برنامه پنجم توســعه 
مصوب شــده اســت. امــا متأســفانه برخی 

تلاش می کنند این اتفاق شکل نگیرد.
به گفته رازقی جهرمی برخی گروه های 
سیاســی تــلاش می کننــد اقتصــاد را هــم 
سیاســی کنند ایــن در حالی اســت که نباید 
اقتصــاد کشــور بــه دســت سیاســیون رقــم 

بخورد.
رازقی جهرمی درباره طرح های تشویقی 
کارفرمایــان بــرای افزایش انگیــزه کارگران و 
همچنین رفع مشکلات آنها می گوید: تعداد 
زیــادی از کارفرمایــان بــرای کارگــران بیمــه 
تکمیلی در نظر گرفته اند این در حالی است 
که قانون آنها را مجبور به این کار نکرده است. 
همچنین بسیاری از کارفرمایان برای کارگران 
خــود بســته های معیشــتی و کمکــی تهیــه 
می کنند. به نظــر من اغلــب کارفرمایان به 
وضعیت کارگران بیشتر از وضعیت خانواده 

خود اهمیت می دهند.

پرستو رفیعی و مهسا قوی قلب
 خبرنگار

ضرورت تجدیدنظر در دستمزد  کارگران 
از مشخصه های جامعه کارگری بحث معیشت و امنیت 
شغلی اســت. همان طور که همه واقف هستیم، امسال 
افزایش میزان حقوق کارگــری با توجه به ماده 4۱ قانون 
کار و تبصره هــای آن، تعییــن نشــد و رقمــی پایین تــر از 
مقداری بود که قانون تعیین می کرد. متأسفانه در نهایت 
هم نرخ تورم برای تعیین دستمزد جامعه کارگری مورد 
توجه قرار نگرفت. در حالی که بر اساس تبصره دو قانون 
مذکــور ، برای تعیین هزینه های زندگی ۸ جلســه برگزار 
کردیــم و مطابق آن به اختلاف یک میلیــون و ۱۸۰ هزار 
تومانی با سال گذشته رسیدیم، اما انتظار جامعه کارگری 
در جهت پرشــدن این اختلاف در میزان حقوق، برآورده 
نشد و رقم تعیین شده با دیدگاه های جامعه کارگری و نماینده کارگران اختلاف زیادی 
داشت. از آنجایی که حقوق بازنشستگان هم از حقوق کارگران تبعیت می کند، با توجه 
به رقم تعیین شــده به نوعی حق این افراد هم تضییع شــد، در نهایت به دلیل اینکه 
رقمی که کارفرما و دولت توافق کردند، نتوانست توقع جامعه کارگران را برآورده کند، 
به نشــانه اعتراض موافقتنامه را امضا نکردیم و روز گذشــته هــم نمایندگان کارگران 
شکایت رسمی خود را از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص عدم رعایت 
قانون، به دیوان عدالت اداری ارائه دادند، به طور جدی پیگیر هستیم تا قوه قضائیه به 
دادخواست ما رسیدگی کند. به عبارتی جامعه کارگری انتظار دارد در میزان افزایش 
حقوق     کارگران تجدید نظر صورت گیرد البته به غیر از اقدامات انجام شده همچنان 
جلسات متعددی با نماینده کارفرمایان داریم تا به تفاهمی در جهت افزایش ارقام 
برســیم و بتوانیم از این طریق گوشــه ای از حق و حقوق کارگران را زنده کنیم. در عین 
حال هم نمایندگان دولت پیشنهاد دادند تا حق مسکن از رقم ۱۰۰ هزار تومان به ۲۰۰ 
هــزار تومان افزایش پیدا کند و از آن جایی که حداقل حقوق کارمندان رقمی معادل 
۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان است، گروه دولت پیشنهاد داد که افزایش حقوق کارگران 
هم معادل این رقم باشد، اما متأسفانه نماینده کارفرمایان راضی به افزایش حقوق 
معادل با کارمندان نشــد، از طرفی با شــیوع کرونا ویروس هم در کشــور و بیکار شدن 
گروهــی از کارگران، تاکنون ۷۸۰ هزار نفر برای دریافت بیمه بیکاری ثبت نام کرده اند 
که از این تعداد 6۸۰ هزار نفر واجد شــرایط هســتند، اما با توجه به گزارش های اخیر، 

متأسفانه هنوز بیمه بیکاری این افراد برقرار نشده است.

محمدرضا تاجیک
نماینده مجمع عالی 

 کارگران در 
شورای عالی کار

یادداشت
)1(

افزایش مسئولیت اجتماعی کارفرمایان در برابر کارگران
 امــروز به دلیل وجود مشــکلات اقتصــادی و بروز 
کروناویــروس، حیــات کارفرماهــا دچــار مخاطــرات 
زیــادی شــده اســت، تــا جایــی کــه برخــی مجبــور به 
تعدیــل کارگــران خــود شــده اند. این در حالی اســت 
که لازمه وجودی هرکارگاهی حفظ نیروی کار اســت. 
در شــرایط فعلی کــه وضعیت بنگاه هــای اقتصادی  
بحرانــی اســت، کارفرماها باید مســئولیت اجتماعی 
خــود را دوچنــدان کــرده و از حداکثــر نیــروی خــود 
اســتفاده کنند تــا کارگری تعدیل نشــود. بــه هر حال 
بایــد بدانیــم که در شــرایطی که کشــور به دلیل وقوع 
کروناویــروس، در بحــران اقتصــادی قــرار گرفتــه در 

بخش هایی مانند تولید، خدمات و صادرات دچار کاهش درآمدها هستیم.
در ایــن بازه زمانی، نباید تصمیم های احساســی بگیریــم، مهم ترین اتفاقی 
که در این حوزه باید بیفتد این اســت که دوطرف یعنی کارگر و کارفرما در نقطه 
تعادل باشــند. باید هوشــمندی را به حد اعلا رســاند تا با حفظ تعادل، بتوان از 
این بحران عبور کرد. ســه ضلع دولت، کارفرما و کارگر باید با مدیریت درســت و 

منطقی و گرفتن تصمیم های درست نقطه تعادل را ایجاد کنند. 
من مطمئن هستم که پس از بحران کروناویروس اقتصاد کشور به طور قطع 
رشــد خواهــد کرد، زیرا فشــارهای امروز ســبب می شــود، در حوزه هــای مختلف 
برنامه ریزی هــا بــه طور دقیــق تری انجام شــود و اعتماد به نفــس افراد جامعه 
هم بالاتر رود.  نمایندگان دولت، کارفرمایان و کارگران باید توجه داشــته باشند 
که تعامل، راه رسیدن به بهترین نتیجه است، نباید هر کسی حرف خود را بزند 
و بــه اصطــلاح طناب خود را بکشــد بلکه در ایــن دوره از تاریخ فقط با همدلی و 
تعامــل و درک متقابــل می توان به ســلامت از مشــکلات و ســختی ها عبور کرد. 
واضح اســت که چنانچه کارگر تأمین نباشــد و مشــکلات جسمی و روحی داشته 
باشــد، نمی توانــد بــه نحو احســن کار کنــد و ضرر آن هم مســتقیم شــامل حال 

کارفرما می شود. 
در ایــن میــان به دلیــل بــالا رفتــن تــورم و مشــکلاتی کــه بــه خاطــر وجــود 
کروناویــروس ایجاد شــده نه می توان بــه کارفرما خرده گرفت و نــه به کارگر، اما 

می توان با همدلی و همفکری دوسویه از بحران ها به سلامت عبور کرد.

حمیدرضا سیفی
دبیر کانون عالی 

کارفرمایان

یادداشت
)2(

معــاون برنامه ریــزی و توســعه منابــع وزارت آموزش و 
پرورش جزئیات جدیدی از اعمال فوق العاده ویژه برای 
معلمان یــا ترمیم رتبه  بندی اعلام کــرد و گفت: احکام 

جدید معلمان در راه است و بزودی صادر خواهد شد.
به گزارش ایســنا، علی اللهیار ترکمن دربــاره اجرای 
طــرح رتبه بنــدی گفت: رتبه بنــدی یک فرآینــد طولانی 
را طــی کرد. بحث پیگیری ماده ۶۳ قانون برنامه ششــم 
توســعه بــرای رتبه بندی از مطالبات اصلی مــا بود و این 
ماده به نحوی است که تفاوتی در نگاه به نوع رتبه بندی 
ایجاد می کند. یک نگاه نیازمند لایحه اســت و طبق نگاه 
دوم رتبه بنــدی می تواند از ســوی دولت انجام بگیرد. در 
این قانــون صراحتاً دولت مکلف شــده نظام رتبه بندی 
را تنطیــم کنــد و مجلــس آن را در قالب بودجه ســنواتی 
به تصویب برســاند.بحثی که از سال ۹۷ داشتیم این بود 
که رتبه بنــدی از طریق لایحه به مجلس برود یا از طریق 
مصوبه دولت اجرا شــود؟. درنهایت قرار شــد رتبه بندی 
از طریق مصوبه دولت اجرایی شــود. در رتبه بندی ســال 
۹۴ یک آیتم از فصل ۱۰ قانون مدیریت خدمات کشوری 
یعنی »حق شغل« در نظر گرفته شده بود و در سال ۹۸ 
سه آیتم به عنوان رتبه بندی مورد افزایش قرارگرفت. در 
مصوبــه رتبه بنــدی ۹۸، پنج رتبه بــرای معلمان درنظر 
گرفته شــد و عوامل امتیازآور مشــخص شدند که سابقه 
خدمــت، توقــف در یــک رتبــه و... از این جمله بــود. این 
مصوبــه از مهر ۹۸ با بودجــه ۲۰۰۰ میلیاردی پیش بینی 

شده به اجرا در آمد.
وی بــا بیان اینکــه در پایان بهمن ۹۸ بخشــنامه ای از 

ســوی ســازمان برنامــه وبودجه خطاب به دســتگاه های 
اجرایی داشــتیم که به اســتناد مصوبه سال ۹۳ نتوانسته 
بودند امتیازات فصل دهم را برای پرســنل خود افزایش 
دهنــد و اکنون مجاز بــه این افزایش تا ســقف ۵۰ درصد 
هســتند. در وزارت آموزش و پرورش این تحلیل صورت 
گرفت که حالا که ســه آیتم فصــل ۱۰ را برای معلمان با 
پیش شــرط اســتفاده می کنیم اما ســایر کارمندان بدون 
پیش شــرط از آن بهره مند می شــود؛ بیاییم و یکبار برای 

همیشه این آیتم ها را برای همه فرهنگیان اجرا کنیم.
اللهیار ادامه داد: در واقع این سه آیتم برای معلمان 
بین ۱۵ تــا ۵۰ درصد افزایش یافته بود اما با این مصوبه 
برای سایر کارکنان بدون پیش شرط تا ۵۰ درصد افزایش 
می یافــت. بــا جمع بندی صــورت گرفته ایــن کار را برای 
معلمــان انجام دادیــم و همه آیتم هــا را برای معلمان 

تا۵۰ درصد افزایش دادیم.
او با اشاره به اینکه نکته منفی این بود که تفاوت های 
رتبه ای معلمان نادیده گرفته شــد و آنها کــه در رتبه ۴ و 
۵ بودند کمتر مشــمول بخشنامه سازمان برنامه شدند، 

عنوان کرد: اما معتقدیم این مصوبه در عملیات اجرایی 
به ضرر معلمان تمام نمی شود و حقوق شان در سال ۹۹ 

با سقف افزایش ۵۰ درصدی تا ۱۵درصد رشد می کند.
او با بیان اینکه مقرر شــد ما مجدداً امتیازات مصوبه 
ســال ۹۸ را بــه نحــوی تغییــر دهیــم کــه همــان تفاوت 
حرفه ای ناشــی از رتبه بندی ۹۸ دوباره به احکام برگردد 
گفت: دیروز موافقت ســازمان برنامه به ما ابلاغ شــده و 
در حال نهایی کردن بارمالی آن هســتیم و صدور احکام 
جدیــد فرهنگیــان در راه اســت. بــه ایــن ترتیــب حقوق 
کارکنــان آموزشــی و غیرآموزشــی یکســان خواهد شــد و 
تفاوت معنی داری ندارد. تفاوتی هم در نحوه برخورداری 
از فوق العاده ویژه بین فرهنگیان و سایر کارمندان دولت 
نخواهیم داشــت.  اللهیــار افزود: درخواســت ما این بود 
که یکبار برای همیشــه رتبه بندی معلمــان در چارچوب 
عملیاتی مشــخص اجرا و حل و فصل شــود و الگویی را 
بــا توجه بــه همه موازیــن رتبه بندی آمــاده و به مجلس 
ارائــه دهیــم و آن را تبدیــل بــه قانــون رتبه بنــدی کنیم. 
خوشــبختانه این اقدام از سوی آموزش و پرورش مطرح 
و تشکل های فرهنگی نیز آن را در جلسه با دکتر نوبخت 
درخواســت کردند که مورد موافقت سازمان استخدامی 
وســازمان برنامــه  وبودجــه قــرار گرفت و مقرر شــد یک 
کارگــروه چهارجانبــه با حضور نماینده تشــکل ها شــکل 
بگیرد که دوشنبه هر هفته این جلسه تشکیل می شود که 
ما درنهایت تا شهریور ماه پیش نویس لایحه رتبه بندی را 
به دولت ارائه می کنیم و دولت زمان کافی برای ورود آن 

به بودجه ۱4۰۰ داشته باشد. 


